
 

 

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie podziału Sołectwa Truskolasy i utworzenia dwóch odrębnych sołectw 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609) oraz § 8 i 9 Statutu Gminy Wręczyca Wielka (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2020 r. 

poz. 7127) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. 1. Na wniosek Wójta Gminy Wręczyca Wielka i po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami 

dokonuje się podziału miejscowości Truskolasy na dwa odrębne sołectwa: Sołectwo I w Truskolasach 

i Sołectwo II w Truskolasach. 

2. Położenie sołectw i ich granice określa mapa stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Siedzibą władz Sołectwa I Truskolasy i Sołectwa II Truskolasy jest miejscowość Truskolasy. 

§ 2. 1. W skład Sołectwa I Truskolasy wchodzi południowo-zachodnia część miejscowości Truskolasy 

w obrębie geodezyjnym Truskolasy. 

2. Opis granicy jednostki pomocniczej Sołectwa I Truskolasy stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. W skład Sołectwa II Truskolasy wchodzi północno-wschodnia część miejscowości Truskolasy 

w obrębie geodezyjnym Truskolasy. 

2. Opis granicy jednostki pomocniczej Sołectwa II Truskolasy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na tablicach ogłoszeń w Truskolasach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Artur Klorek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4328



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/11/24 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4328



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/11/24 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

 

Opis załącznika graficznego, określający przebieg granicy Sołectwa I Truskolasy 

Obszar jednostki pomocniczej Sołectwo I Truskolasy to południowo-zachodnia część obszaru 

miejscowości Truskolasy o następującym przebiegu granic: 

Umowny początek granicy to punkt na przedłużeniu ul. Częstochowskiej przy południowo-wschodniej 

granicy miejscowości Truskolasy (działka oznaczona geodezyjnie nr 1359/5). Od tego punktu granica 

przebiega w kierunku południowo-zachodnim (zgodnie z ruchem wskazówek zegara), wzdłuż granicy 

miejscowości Klepaczka, przecina dz. Nr 1372 będącą przedłużeniem ul. Sportowej i dochodzi do cieku 

wodnego, dalej wzdłuż granicy z miejscowością Piła I dochodzi do działki Nr 1372 i biegnie 

ul. Sportową do skrzyżowania z ul. Kopernika, następnie ul. Kopernika biegnie w kierunku południowo-

zachodnim wzdłuż granicy miejscowości Piła I, dalej na wysokości działki Nr 769/2 biegnie w kierunku 

północno-zachodnim wzdłuż granicy miejscowości Zamłynie do działki Nr 732 i skręca w kierunku 

północnym wzdłuż granicy miejscowości Kałmuki gmina Panki. W miejscu przecięcia z działką 

Nr 161/3 skręca w kierunki południowo-zachodnim i biegnie dalej ul. Opolską (nieruchomości położone 

przy ul. Opolskiej należą do obszaru Sołectwa I Truskolasy), następnie ul. Częstochowską (nieruchomości 

położone przy ul. Częstochowskiej należą do obszaru Sołectwa I Truskolasy) i jej przedłużeniem, i dochodzi 

do punktu początkowego granicy Sołectwa. 

Do obszaru Sołectwa I Truskolasy należą w całości ulice: 1 Maja, Częstochowska, Długa, Jana 

Henryka Dąbrowskiego, Kamienna, Kopernika, Modrzewiowa, Nowa, Opolska, Rynek, Słoneczna, 

Sportowa, Szkolna. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4328



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/11/24 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

 

Opis załącznika graficznego, określający przebieg granicy Sołectwa II Truskolasy 

Obszar jednostki pomocniczej Sołectwo II Truskolasy to północno-wschodnia część obszaru 

miejscowości Truskolasy o następującym przebiegu granic: 

Umowny początek granicy to punkt na przedłużeniu ul. Częstochowskiej przy południowo-wschodniej 

granicy miejscowości Truskolasy (działka oznaczona geodezyjnie nr 1359/5). Od tego punktu granica 

przebiega w kierunku północno-zachodnim (zgodnie z ruchem wskazówek zegara), wzdłuż północno-

wschodnich granic nieruchomości położonych przy przedłużeniu ul. Częstochowskiej 

i ul. Częstochowskiej (nieruchomości położone przy ul. Częstochowskiej nie należą do obszaru Sołectwa II 

Truskolasy) oraz ul. Opolskiej (nieruchomości położone przy ul. Opolskiej nie należą do obszaru Sołectwa 

II Truskolasy) i działki oznaczonej Nr 161/3. W tym miejscu granica skręca w kierunku północnym 

i przebiega wzdłuż granicy miejscowości Praszczyki, gmina Panki, gdzie na wysokości działki 

Nr 165 skręca w kierunku północno-wschodnim a następnie w kierunku wschodnim na granicy 

z miejscowościami Kałmuki oraz Hutka biegnie do przecięcia z ul. Leśną, gdzie skręca w kierunku 

południowo-zachodnim, następnie skręca w kierunku wschodnim wzdłuż granicy miejscowości Hutka. Po 

przecięciu z ul. Kłobucką biegnie w kierunku północno-wschodnim, dalej biegnie przy ul. Kłobuckiej 

wzdłuż granicy miejscowości Hutka, następnie skręca w kierunku wschodnim dalej skręca 

w kierunku północnym i biegnie wzdłuż granicy z miejscowością Hutka. Po dojściu do ul. Leśnej w Hutce 

skręca w kierunku północno-wschodnim a następnie południowo-wschodnim oraz wschodnim wzdłuż 

granicy z miejscowością Rybno, gm. Kłobuck do granicy z miejscowością Golce i dalej wzdłuż granicy tej 

miejscowości biegnie w kierunku południowym, przecina ul. Piaskową skręca w kierunku północno- 

zachodnim i biegnie wzdłuż ul. Piaskowej, następnie skręca na południowy-wschód, dalej na zachód oraz 

ponownie na południowy-wschód wzdłuż granicy miejscowości Golce, następnie na granicy 

z miejscowością Klepaczka skręca na południowy-zachód i wzdłuż granicy z miejscowością Klepaczka 

dochodzi do punktu początkowego granicy Sołectwa. 

Do obszaru Sołectwa II Truskolasy należą w całości ulice: Krótka, Równoległa, Bursztynowa, 

Cmentarna, Dębieczna, Golce, Gwiezdna, Jaśminowa, Leśna, Orzechowa, Piaskowa, Słowackiego, 

Spokojna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4328


		2024-06-14T12:41:03+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




